
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1354 del 19/11/2020

Oggetto: PERSONALE - PIANO TRIENNALE 2019-2021 - BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI 

ESAMI  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  (UNO)  POSTO  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO - "SPECIALISTA IN PROGETTAZIONE EUROPEA" (CAT. D), DA ASSEGNARE 

AL  SERVIZIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  -  TRASPORTI  -  PROGRAMMAZIONE  RETE 

SCOLASTICA  -  EDILIZIA  SCOLASTICA  -  PATRIMONIO  -  SICUREZZA  SUL  LAVORO  -  PARZIALE 

RETTIFICA

IL DIRIGENTE

Premesso:
- che, con decreto del Presidente 31 del 14/02/2019, è stato approvato il piano triennale 2019-

2021 del fabbisogno di personale;

- che,  con  decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/2/2019,  è  stato  approvato  il  nuovo 
organigranigramma generale dell’Ente;

- con successivi provvedimenti del Presidente n. 53 del 27/3/2019, n. 107 del 24/05/2019, n. 
110 del 4/6/2019, n. 192 del 26/9/2019 e n. 240 del 12/11/2019 è stato aggiornato il piano 
triennale del fabbisogno del personale;

- che con atto n. 240/2019 citato è stato altresì contestualmente approvato il piano triennale 
2020 – 2022 del fabbisogno di personale;

Dato atto:
che con determina n. 1211 del 22 ottobre 2020 è stato indetto il Bando di concorso pubblico per 
l’assunzione di  n.  1 Istruttore  Direttivo Specialista in Progettazione Europea, da assegnare al 
Servizio  Pianificazione  Territoriale  –  Trasporti  –  Programmazione  Rete  Scolastia  –  Edilizia 
Scolastica – Patrimonio – Sicurezza sul Lavoro previso nei piani di fabbisogno sopra riportati;

Determina n. 1354 del 19/11/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Che in tale bando è stato riportata l’obbligatorietà della presentazione del documento di identità a 
corredo della domanda di partecipazione;

Dato atto inoltre che tale obbligatorietà è circoscritta a chi presenta la domanda sottoscritta in 
forma autografa e che è pertanto opportuno precisare che tale obbligo è limitato a tale modalità;

Rietenuto di rettificare il bando nella sezione denominata “Presentazione della domanda” nella 
parte dove viene chiesto al punto 1 “copia leggibile del proprio documento di identità in corso di 
validità  (documento  obbligatorio) integrandolo  con  la  locuzione “in  caso  di  presentazione  di  
domanda con firma autografa” e così:

Alla domanda dovranno essere allegati:  

1. copia leggibile del proprio documento di identità in corso di validità (documento obbligatorio in  
caso di presentazione di domanda con firma autografa);

Ritenuto altresì di rettificare lo stesso nella medesima sezione nella parte in cui si elencano gli 
allegati obbligatori precisando che il documento di identità in corso di validità integrandolo con la 
locuzione (per domande presentate con firma autografa) e così:
 
“Oltre a quanto sopra previsto, non è sanabile e comporta l’automatica esclusione dal concorso,  
l’omissione  nella  domanda  di  quanto  segue,  laddove  non  altrimenti  desumibile  nel  
contesto/allegati della domanda stessa:

 nome,  cognome,  residenza  o  domicilio  del  concorrente  nonché  la  comunicazione  di  
variazione degli stessi;

 la firma del concorrente a sottoscrizione della domanda stessa;
 la copia del documento di identità in corso di validità (per domande presentate con firma  

autografa)

Visto il DPR 487/84 e s.m.i.;

Viste le linee guida sulle procedure concorsuali di cui alla direttiva 3/2018;

Richiamato  il  Regolamento  di  disciplina  delle  procedure  concorsuali,  approvato  con  atto  del 
Presidente n. 167 del 5.9.2018;

Dato atto infine che responsabile  del  procedimento è individuato nella  dott.ssa Paola Aldigeri, 
nominata  titolare  di  posizione  organizzativa  dell’Ufficio  Gestione  del  Personale,  con 
determinazione n. 545/2019;

Richiamato il  Dispongo Presidenziale prot. n. 23503 del 29/8/2019, il  sottoscritto è competente 
all’adozione del presente provvedimento; 

Visti:

- l’art. 5 del D.Lgs. 165/2001;

- l’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs 267/2000;
- l’art. 41 dello Statuto;
- l’art. 25 del vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei Servizi;

DETERMINA

per le motivazioni illustrate in premessa:

Determina n. 1354 del 19/11/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



1. di apportare le rettifiche di cui in premessa al bando approvato con determinazione n. 
1211/2020, per le motivazioni ivi riportate;

2. di allegare al presente atto il bando riformulato a seguito delle rettifiche approvate;

3. di trasmettere copia dell’allegato bando, ai centri per l’impiego della Provincia di Parma e 
ai comuni del territorio provinciale;

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona della D.ssa 
Paola  Aldigeri,  in  qualità  di  Funzionario  titolare  di  posizione  organizzativa  dell’Ufficio 
Gestione del Personale, come da determinazione dirigenziale n. 545 del 20 maggio 2019;

5. di  dare  atto  che  né  per  la  sottoscritto  responsabile  né  per  il  responsabile  del 
procedimento,   sussistono  le  condizioni  di  conflitto  di  interesse  ex  art.  6  della  Legge 
241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 1354 del 19/11/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


